Министерство образования и науки Российской Федерации

Комитета по образованию администрации Ленинского района

г. Барнаула Алтайского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75»

656054, Барнаул, Г. Исакова, д. 195.

Т. 40-63-15, 40-63-82, 40-29-49

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего Совета школы
   29.09.2008г.                                   г.Барнаул                                     № 1

Председатель                                                                       К.В.Пильберг

Секретарь                                                                             Л.В.Казанцева

Присутствуют -  10 человек:

1. Пильберг К.В., аспирант АГУ;

2. Паздрина Е.В., ведущий специалист комитета по образованию

                          Ленинского района;

3. Филиппов В.И., директор школы;

4. Казанцева Л.В., зам. директора по УВР;

5. Елышева Н.Ш., председатель совета трудового коллектива;

6. Новосёлов Д.В., менеджер;

7. Малина О.В., кондитер;

8. Лаздовская О.П., воспитатель д/с № 153;

9. Матвеева Л.Г., учитель биологии;

10.  Михайлова Р.К., учитель начальных классов.

Повестка дня:

1. О выборах председателя Управляющего Совета, заместителя председателя и секретаря.
2.О  распределении стимулирующей части фонда оплаты труда.

   Докладывает:

   Казанцева Л.В., зам.директора по УВР.

1.Поступили предложения:

председателем Управляющего Совета избрать - Пильберг К.В.;
заместителем председателя – Малину О.В.;

секретарём – Казанцеву Л.В.

При голосовании:

«за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1.Избрать председателем Управляющего Совета  - Пильберга К.В.

1.2.Избрать заместителем председателя – Малину О.В.;

1.3. Избрать секретарём – Казанцеву Л.В.

2.СЛУШАЛИ: Казанцеву Л.В., зам.директора по УВР,

                                                       председателя экспертной комиссии.

         Людмила Владимировна предоставила Управляющему Совету аналитическую информацию о показателях деятельности работников школы, основанную на заключении экспертной комиссии.
1).Общая сумма баллов -1717.
Размер стимулирующей части ФОТ на сентябрь 2008г. – 36.900 руб.
Размер 1 (одного) балла – 15 руб.

	№ п/п
	Ф.И.О.

	Октябрь-Декабрь

	Сумма Баллов
	Сумма (руб.)

                    сентябрь

	1.
	Аверьянова Н.В.
	690
	66
	990                 300

	2.
	Балабриков Е.В.

	103
	1550             1550

	3.
	Безукладникова Н.Г.

	48
	720                 720

	4.
	Дорошенкова В.Н.

	20
	300                 300

	5.
	Елисеева И.И.
	700
	80
	1200               500

	6.
	Ключникова Л.И.

	40
	600                 600

	7.
	Короткова О.В.

	48
	720                 720

	8.
	Матвеева Л.Г.

	60
	900                 900

	9.
	Михайлова Р.К.
	200
	50
	750                 550

	10.
	Недоступенко О.В.

	-
	-                    -

	11.
	Панчукова В.И.

	103
	1550             1550

	12.
	Пожарский А.А.

	80
	1200             1200

	13.
	Размолова Н.В.
	425
	75
	1125               700

	14.
	Сибиркина И.В.
	120
	48
	720                 600

	15.
	Сивухина Т.П.

	33
	495                 495

	16.
	Смыкова Г.В.

	20
	300                 300

	17.
	Терешкина Т.В.
	640
	96
	1440               800

	18.
	Тимко Е.Н.
	10
	84
	1260             1250

	19.
	Харкевич М.И.
	405
	47
	705                 300

	20.
	Устевицкая Е.М.

	26
	390                 390

	21.
	Чернова В.И.

	20
	300                 300

	22.
	Черных И.В.

	34
	510                 510

	23.
	Карпова Н.Ю.

	40
	600                 600

	24.
	Карпов Г.М.

	34
	510                 500

	25.
	Буханов В.Т.

	85
	1275             1275

	26.
	Пашкова Н.Ф.

	60
	900                 900

	27.
	Колесникова Н.Н.
	10
	34
	510                 500

	28.
	Рогутько Н.И.

	20
	300                 300

	29.
	Солодилова Т.В.

	20
	300                 300

	30.
	Казанцева Л.В.
	125
	95
	1425             1300

	31.
	Смищенко В.В.

	20
	300                 300

	32.
	Говорушкин М.В.

	47
	700                 700

	33.
	Детков Е.М.

	20
	300                 300

	34.
	Эльзенбах Г.В.

	20
	300                 300

                 2). за создание позитивной мотивации обучающихся к предмету:

2.1. Коротковой О.В., учителю русского языка и литературы             – 530 руб.

2.2. Матвеева Л.Г., учителю биологии                                                   – 550 руб.

2.3. Смыковой Г.В., учителю математики                                             – 500 руб.

2.4. Чернова В.И., учителю химии                                                          – 250 руб.

2.5. Дорошенковой В.Н., учителю русского языка и литературы       – 250 руб.

                3). за высокую исполнительскую дисциплину:

3.1. Безукладниковой Н.Г., учителю начальных классов                      - 180 руб.

3.2. Сивухиной Т.П., учителю начальных классов                                - 105 руб.

3.3. Устевицкой Е.М., учителю русского языка и литературы             - 210 руб.

3.4. Черных И.В., учителю истории                                                        - 290 руб.

3.5. Буханову В.Т., организатору-преподавателю ОБЖ                       - 325 руб.

               4). за успешное проведение школьных мероприятий:

4.1. Захватаевой Е.П., зам. директора по ВР                                         – 750 руб.

4.2. Дорошенковой В.Н., учителю русского яз. и литературы            – 750 руб.

              5). за качественное проведение экспериментальной работы по внедрению  КПМО:

5.1. Колесниковой Н.Н., зам.директора по УВР                                - 1000 руб.

5.2. Казанцевой Л.В., зам.директора по УВР                                      - 1000 руб.

5.3. Елышевой Н.Ш., учителю-логопеду                                             - 1300 руб.

5.4. Исаковой И.В., педагогу-психологу                                             - 1300 руб.

              6).  за работу по созданию и организации работы ресурсного центра в связи с реструктуризацией образовательной сети:

6.1. Казанцевой Л.В., зам. директора по УВР                                    - 2000 руб.

              7).  за качественную сверхурочную работу:

7.1.Ворониной Е.Н., секретарю учебной части                                    - 600 руб.

              8). за пропаганду чтения как формы культурного досуга:

8.1. Бородиной Е.М., зав. библиотекой                                                   - 300 руб.

              9). за обеспечение санитарно-гигиенических условий в помещениях в соответствии с требованиями СанПин:

9.1.  Исмайловой О.Д., зам. директора по АХР                                - 1000 руб.

9.2. Володиной Л.В., уборщице                                                            - 500 руб.

9.3. Панюшиной Л.А., уборщице                                                          - 500 руб.

9.4. Григорян А.М., уборщице                                                              - 200 руб.

9.5. Абашиной Н.Ф., уборщице                                                            - 200 руб.

9.6. Акимову И.П., рабочему                                                                - 500 руб.

Выступили:

Новосёлов Д.В.

Считаю, что аналитическая справка составлена объективно. Предлагаю принять к сведению и предложить директору школы издать приказ.

При голосовании: «за» - 10 человек.

РЕШИЛИ:

2.1.Утвердить предложенную аналитическую справку.

2.2.Директору школы Филиппову В.И. издать приказ о распределении стимулирующей части ФОТ за сентябрь 2008г.
Председатель                                                                                 К.В.Пильберг

Секретарь                                                                                      Л.В.Казанцева